Magna fuit quondam capitum reverentia cani,

In quo suo pretio ruga senilis erat.

Scribit enim Valerius Maximus, quod ad cœnam vocati diligenter quæsiverint, quinam convivio interfuturi essent, ne senioris adventum discubitu præcurrent: sublataque mensa, priores consurgere & abire passi fuerint. Gellius autem refert, apud antiquissimos Romanorum, neque generi, neque pecuniæ præstantiorem honorem tribui, quam ætati, solitum, maioresque natu a minoribus ad Deorum prope & parentum vicem cultos, atque in omni loco, omnique specie honoris priores potioresque habitos esse. Fallunt proinde, aut falluntur, qui putant, Romæ antiquitus sexagenarios de ponte in Tyberim deturbatos esse. Qvis enim credat, Qvirites, qui virtute ita excelluerunt, ut plerisque gentibus admirationem abstulerint, humanitatis ita oblitos fuisse, ut patres suos, de se & patria optime meritos, de medio tollere & vi fluminis opprimere non duxerint religioni? Qvis nobis persuadeat, populo, qui e senum nobilissimis Senatum conscripsit, ut Reipublicæ consultarent, sene&tutem tanto oneri aut fastidio fuisse, ut eam Neptuno devovre sustinuerit? Fuerunt quidem Romæ Depontani senes: at hi ponte dejecti sunt, non quo interfluens Urbi Tyberis committebatur, sed qui foro, aut Campo Martio, aut pratis Flaminii tempore comitiorum impositus erat ad colligenda civium vota. Quoties enim Populus Romanus ad ferenda suffragia convocabatur, pro tribuum aut centuriarum numero, per quas dividebatur, pontes parati erant, quos quisque civium in tribu sua vel centuria transiret, ad consensum suum, vel dissensum per certas tabulas significandum. Et de his pontibus dejiciebantur, h. e. suffragio, quod de ponte fieri solebat, privabantur sexagenarii, qui immunitatem & vocationem a munieribus publicis impetraverant.

Quanquam vero Romani a senum contemptu alieni fuere,

fuere, alibi tamen reperti sunt, qui aevi maturitatem despatui habere, nafisque suspendere adunco nulli formidarent. Nam, ut silentio præteream Athenienses, quibus a Valerio Maximo criminis datur, quod illorum juventus asurgendi officio natu maiores venerari neglexerit; Herodus in Thalia memorat, Indos pecuarios familiares suos ætate proiectos macrare, & carnibus illorum pasci conservisse. Et Margianæ incolæ, auctore Strabone, senes suos, septuagesimum ætatis annum transgressos, ob leve aliquod delictum occiderunt, carnibus illorum esui objectis; vetulas autem aut vivas defoderunt, aut laqueo collis induit fauces iisdem intercluserunt. Quin & nostra ætate inventias, qui viros fœminasque annis graves alto supercilie despiciant, conviciis & maledictis proscindant, procurvum illorum incessum, nutantem vultum, difficiles aures, caligantes oculos, vacuum dentibus os, tremulas manus, vacillantes pedes aliosque individuos senectutis graves comites vel inique exprobrent, vel gesticulatoria quadam levitate imitantur. At digni hi mihi videntur, qui legatione fungantur. Cum enim longævitas sit peculiare donum, quo Antiquus dierum pietatem mortalium se muneraturum promisit, Deum ipsum reprehendunt, qui maledico dente senectutem carpunt. Rident alios, ridendi ipsi: quoniam ludibrio habent ætatem, ad quam omnes, ob innatum vivendi desiderium, venire optamus. Absurdum namque est, judice Bionte, aliis probro dare, quod consequi ipse discupias. Rident, inquam, qui, si saperent, vel calidissimis lacrymis rerum omnium Auctorem sollicitarent, ut venerandos senes servet, protegat & de suis etiam annis illis annos augeat. Hienim, si pii sunt & justi, precibus & consiliis suis Ecclesiam pariter & Rempublicam fulciunt, muniunt, sustentant. Vivente Augustino, Hippona a Gothis expugnari non potuit: ipso vero in cœlum recepto, mox capta est & eversa. Nimirum, ut liquefacta nive, multum ubique cernitur lutum: ita dissolutis & rebus humanis exemptis piis Simeonibus, confusio saepe & colluvio incumbunt.

At quorsum ista? inquies: Ut felicitatem nostram agnoscamus, qui Principem habemus, non caritatem solum, sed cana etiam sapientia maxime venerabilem, & pietate, incly-

inclytum, Reverendissimum nempe & Serenissimum AUGUSTUM, Primatem Germaniae & Ducem Saxonie eminentissimum, Literarum Statorem & Literatorum Nutricium incomparabilem, qui cum ipso sangvine paterno transfusam in se gubernandi artem usus assiduitate ita promovit & robavit, ut haec aetas nostra paucos numeret, qui comparari cum ipso, nullos, qui ei anteponi possint. Amplius quadraginta anni sunt, ex quo Reipublicae habendas capessivit. Multa igitur vidit, multa audivit, quae serenissimo illius & per se solertissimo pectori justum induerunt habitum. Qvare si civitas illa optima censenda est, cuius Magistratus aetate & rerum experientia alios antecedit, etiam hi Principatus optimis annumerandi erunt: cum & durissimis Saxis abundant, & ab Heroe Saxonico, candida canitie coronato, prudentissime regantur. Saxa DEUS ad murorum & aedificiorum structuram; Principem vero, Saxonico sangvine satum, ad fortunarum tutelam & Literarum culturam nobis dedit. Sub hujus imperio tranquille vivimus: sub hujus praesidio Musarum religioni vacamus: sub hujus patrocinio vitae subsidia paramus, & parata a vi & metu securi possidemus. Ceterum, quia felicitatem nostram, secundum DEum, canae prudentiae SERENISSIMI Nostri unice acceptam referimus, aequum est, ut pro illius vita, incolmitate & salute vota, nuncupemus, cum primis hoc tempore, ubi sub recursum Iduum Augusti quintum & sexagesimum aetatis suae annum auspicaturus, & ad ferendum gravissimum imperii onus novis viribus divinitus instruendus est. Si enim, Serenitas illius pervigili oculo pro securitate nostra excubat: si in promovenda salute nostra nulli operae, nullis sumptibus parcit, indecorum & ab officio nostro prorsus alienum foret, Natalem illius nullis supplicationibus honestare.

Precamur itaque, oramus & obtestamur unum trinumque Numen, velit Principem nostrum, aetate & curarum mole fessum, virtute sua firmare, servare & ab omni periculo tueri: Velit canitie illius novo corporis animi-
que

6/11/10 1324

qve vigore induere, ut non hunc solum, qui fluere nunc in-
cipit, sed longe etiam plures, qvos de indulgentia ejus spe-
ramus, annos, ex voto animiqve sententia traducat: velit
Serenitatem ejus cum Conjuge & Sobile Celfissima
in eum felicitatis statum asserere, qvem niveus illius
candor meretur, ut nos quoqve sub ejus Principatu viva-
mus felicissime: Velit etiam super universam Domum Sa-
xonicam alas gratiæ suæ expandere, & salutem ejus perpe-
tuare.